
REPUBLIKA E SHQIPËRISË
BASHKIA SHKODËR

NJËSIA E PROKURIMEVE

Nr._____ Prot Shkodër, më ____.____.2018

Lënda: Dërgohet formulari i njoftimit të fituesit (Kopje e përmbledhur e cila do të publikohet në

buletin)

AGJENCISË SË PROKURIMIT PUBLIK
Pranë Këshillit të Ministrave,Tiranë

Autoriteti Kontraktor:Adresa,nr.tel:Bashkia Shkodër L.”Vasil Shanto”,Rr.”13
Dhjetori”,tel+35522400150.

Lloji i proçedurës së prokurimit:Procedure e Hapur(prokurim publik me mjete elektronike).

Objekti i prokurimit ( nqs ka lotë i ndarë sipas lotëve):” Blerje dru zjarri per ngrohje “.

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-81497-07-31-2018

Fondi limit ( nqs ka lotë i ndarë sipas lotëve): 8 000 400(Tetemilion e katerqind) leke pa tvsh.

Burimi i Financimit:Buxheti i Bashkisë viti 2018.

Vlera e shpallur fituese (nqs ka lotë e ndarë sipas loteve): 7 959 600 lekë pa tvsh.

Data e zhvillimit të tenderit: data 24.09.2018, ora 10.00.Vendi:Njesia e Prokurimeve Publike

Bashkia Shkodër.

Operatori/et ekonomik i/të shpallur fitues: Marije Shkambi person fizik.Adresa:Lagjja

Skenderbeg, Rruga Inxh. Gjovalin Gjadri-Shkoder , NUIS K 87125005 Q.

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR
VOLTANA ADEMI



REPUBLIKA E SHQIPËRISË
BASHKIA SHKODËR

NJËSIA E PROKURIMEVE

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Data 09 / 10 / 2018

Nga:Bashkia Shkodër.Adresa: L.”Vasil Shanto”,Rr.”13 Dhjetori”, Tel & Fax +35522400150.

Për: Marije Shkambi person fizik.Adresa:Lagjja Skenderbeg, Rruga Inxh. Gjovalin Gjadri-

Shkoder , NUIS K 87125005 Q.

-Proçedura e prokurimit: Procedure e Hapur .

-Përshkrim i shkurtër i kontratës:”Blerje dru zjarri per ngrohje”.

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-81497-07-31-2018
Fondi limit ( nqs ka lotë i ndarë sipas lotëve): 8 000 400(Tetemilion e katerqind) leke pa tvsh

Burimi i Financimit:Buxheti i Bashkise viti 2018.

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme.

-Afati i përfundimit të realizimit te furnizimit: Nga nenshkrimi i kontrates me përfundim në

31/12/2018.

-Publikime të mëparshme : Buletini i Njoftimeve Publike datë 06.08.2018 nr.31.

Data e zhvillimit të proçedurës së prokurimit: 24.09.2018, ora 10.00.

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në proçedurë keta ofertues me vlerat përkatese të ofruara:

1-Operatori ekonomik “Drini-1” sh.p.k, me NUIS J 78716317 H, me administrator z.

Pellumbesha Martini.

Vlera 6 720 000 leke pa tvsh (Gjashtemilion e shtateqind e njezetmije leke)

2-Operatori ekonomik “Paera” sh.p.k, me NUIS L 31505034 R, me administrator z. Elton

Mulellari

Vlera 7 800 000 leke pa tvsh (Shtatemilion e teteqindmije leke)

3-Operatori ekonomik “Marije Shkambi person fizik” me NUIS K 87125005 Q

Vlera 7 959 600 leke pa tvsh (Shtatemilion e nenteqind e pesedhjete e nentemije e gjashteqind

leke)

4.Operatori ekonomik “Delia Impex” sh.p.k me administrator z. Mario Delia

me NIPT-i K 57123001 R

Vlera 7 999 200 leke pa tvsh (Shtatemilion e nenteqind e nentedhjete e nentemije e dyqind leke)



Ka ofertues te skualifikuar.

1.U skualifikua operatori ekonomik “Drini-1”sh.p.k. per keto arsye:

-Bilanci i vitit 2015 nuk eshte i certifikuar nga autoritet perkatese Dega e Tatim Taksave

-Kontrata me Bashkine Shkoder date 16.12.2015 eshte fotokopje e noterizuar ne kundershtim me

dst ku percaktohet se dokumentat duhet te jene origjinale ose kopje e noterizuar e tyre

-Nuk justifikoni me dokumentacionin e paraqitur sasine e druve te depozituar .Ne kontraten

noteriale se shitjes se lendes drusore date 13.09.2018 shoqerise Drini 1 sh.p.k nga subjekti M.SH

person fizik percaktohet se kete lende drusore shitesi M.SH person fizik e ka perfituar nga fatura

e blerjes nr.46 date 09.12.2016 nga subjekti Ital Shqipja sh.p.k.Bazuar ne sasite e paraqitura ne

kete fature shitje rezulton se vetem 268 ms jane dru zjarri ndersa pjesa tjeter eshte material

drusor tjeter, mbije etj qe nuk eshte objekt prokurimi pasi ne dst kerkohet qe drute e zjarrit te

jene ah ose lis.Gjithashtu leja e shfrytezimit te pyllit eshte per material bung qe nuk ka lidhje me

materialin e percaktuar ne faturen tatimore nr.46 date 09.12.2016 dhe nuk eshte materiali objekt

prokurimi.

2.U skualifikua operatori ekonomik “Paera”sh.p.k. per keto arsye

-Nuk plotesoni kushtin per furnizime te ngjashme gjate tre viteve te fundit pasi fatura e paraqitur

nr.386 date 27.02.2018 ka vleren 136800 leke ndersa ne dst kerkohet qe kjo vlere te jete 3 000

000 leke pa tvsh Fatura nr.57 date 29.12.2015 nuk mund te konsiderohet furnizim i ngjashem

pasi ajo ka si objekt shitje mobilje.

-Nuk plotesoni piken qe operatori ekonomik ofertues duhet te jene te paisur me Licence leshuar

nga QKL kodi III.7.A sipas objektit qe prokurohet,pasi ju nuk e keni paraqitur nje document te

tille.

-Nuk keni paraqitur dokumentacionin qe dispononi dy automjete.

-Nuk keni deklaruar vendodhjen e mallit

- Nuk keni paraqitur kontrate shfrytezimi pylli, lejen e shfrytezimit te pyllit dhe QKL kodi

III.7.A sipas objektit qe prokurohet.

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “Marije Shkambi person fizik”

me NUIS K 87125005 Q .Adresa:Lagjja Skenderbeg, Rruga Inxh. Gjovalin Gjadri-Shkoder, se

oferta e paraqitur me nje vlere te pergjithshme prej 7 959 600 leke pa tvsh (Shtatemilion e

nenteqind e pesedhjete e nentemije e gjashteqind leke) është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Njesise se Prokurimeve Publike,Bashkia Shkodër,

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pese) diteve nga dita

e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.Gjithashtu duhet te sillni vertetim origjinal te IBANIT te

muajit te fundit si dhe gjithe dokumentacionin ligjor,ekonomik dhe teknik qe keni hedhur ne



sistemin elektronik te APP,origjinal ose te noterizuar,te numerizuar dhe te inventarizuar.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) ], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit

nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në date 01.10.2018.

Ankesa.Nuk ka patur.

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

VOLTANA ADEMI


